
 
คำสั่งโรงเรียนวชิรป่าซาง 

ที่  195 / 2568 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเตรียมความพร้อมในการประเมินคุณภาพภายนอก 

(พ.ศ. 2567-2571) ปีงบประมาณ 2569 
--------------------------------- 

      ตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2548 ได้กำหนด
ความมุ่งหมายและหลักการสำคัญในการจัดการศึกษา ให้มีการกำหนดมาตรฐานการศึกษาและจัดระบบการ
ประกันคุณภาพการศึกษา มาตรา 47 กำหนดให้มีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพและ
มาตรฐานการศึกษาทุกระดับ ประกอบด้วยระบบการประกันคุณภาพภายในและระบบประกันคุณภาพภายนอก 
 โรงเรียนวชิรป่าซาง มีกำหนดรับการประเมินคุณภาพภายนอก ในปีงบประมาณ 2569 นับตั้งแต่วันที่               
1 พฤศจิกายน 2568 เป็นต้นไป เพ่ือการเตรียมรับการประเมินคุณภาพภายนอกสถานศึกษาของโรงเรียนให้เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งประราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครุและบุคลากร
ทางการศึกษา พุทธศักราช 2547 ข้อ 1 เรื่องการบังคับบัญชาข้าราชการครูและบุคลากรในสถานศึกษา จึงแต่งตั้ง
บุคลากรในสถานศึกษาปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

1) นายกิตติ ปานมี  ผู้อำนวยการ      ประธานกรรมการ 
2) นายสุรพงษ์ จ๋าก๋าง  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานนโยบายและแผนงาน  กรรมการ 
3) นายณัฐพงษ์ กันทาดง   หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป กรรมการ 
4) นางกมลทิพย์ สายสุวรรณ   หัวหน้าฝ่ายบริหารงานบุคคล กรรมการ 
5) นางสาวชุติมา เจริญผล หัวหน้าฝ่ายบริหารงานวิชการ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ 1. อำนวยความสะดวก สนับสนุนการดำเนินงานเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณภาพ

ภายนอกให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพสูงสุด 
2. กำกับติดตาม ตรวจสอบละให้ความคิดเห็น ข้อเสนอแนะในการปฏิบัติงาน  

2. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
1)  นางรุจิรา ชัยวัง ครู/หัวหน้างานประกันคุณภาพภายในและมาตรฐานการศึกษา  ประธานกรรมการ 
2)  นายปฐวี  แสงยาสมุทร  คร ู   กรรมการ 
3)  นางภัทรียา  กันทาดง   คร ู   กรรมการ 
4)  นายเฉลิมชนม์  ดู่สอน  คร ู   กรรมการ 
5)  นางกานดา  เขื่อนเพ็ชร  คร ู   กรรมการ 
6)  นางกมลทิพย์  สายสุวรรณ  คร ู   กรรมการ 
7)  นางสาวชุติมา เจริญผล  คร ู   กรรมการ 
8)  นายณัฐพงษ์  กันทาดง  คร ู   กรรมการ 
9)  นายวิโรจน์  ชมภูศรี   คร ู   กรรมการ 

/10) นางลาวัลย์ สุริยะวงค์... 



10) นางลาวัลย์  สุริยะวงค์  คร ู   กรรมการ 
11) นายอนุพันธ์  ปัญญาอุ้ย  คร ู   กรรมการ 
12) นายสุรพงษ์   จ๋าก๋าง   คร ู   กรรมการ 
13) นางสาววิมลพรรณ  มหาวัน   คร ู   กรรมการ 
14) นายธนพิพัฒน์  วัจนเศรษฐกุล   คร ู   กรรมการ 
15) นางสาวจุฑามาศ  นารินคำ  คร ู   กรรมการ 
16) นายชัชพล  พักตร์ใส   คร ู   กรรมการ 
17) นายภาณุวิชญ์  พันอินทร์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
18) นางสาวนุสรา  แก้วเกตุสี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
19) ว่าที่ร้อยตรีเมธา แสนกุล  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
20) นายอนุชา  ใจพล     ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
21) นางสาวธารินทร์  จันทราทิตย์  ธุรการโรงเรียน  กรรมการ 
22) นางสาวรัชนก  มะกอกคำ  ธุรการพัสดุ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่1. วางแผนในการรวบรวมเอกสาร สังเคราะห์รายงานผลการประเมินคุณภาพภายนอก ทุกประเด็น

พิจารณาร่วมกัน 
 2. ประชุมแบ่งหน้าที่ให้กับทีม และเป็นผู้นำในการวิเคราะห์ประเด็นการพิจารณา เพื่อให้สามารถ

รวบรวมเอกสาร ข้อมูล สารสนเทศได้ตรงประเด็น เชื่อถือได้และเกิดประสิทธิผล 
 3. สร้างความเข้าใจ และบรรยากาศในการทำงานให้กับบุคคลในการเตรียมความพร้อมรับประเมิน

คุณภาพภายนอกเพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพและมีประสิทธิผลสูงสุด 
2.1 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 1 ผลลัพธ์การเรียนรู้  ข้อ 1.1 ผู้เรียนมีสมรรถนะตามหลักสูตร

สถานศึกษา ประกอบด้วย 
1)  นางสาวชุติมา  เจริญผล  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นายปฐวี  แสงยาสมุทร  คร ู   กรรมการ 
3)  นายธนพิพัฒน์  วัจนเศรษฐกุล  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

2.2 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 1 ผลลัพธ์การเรียนรู้ ข้อ 1.2 ผู้เรียนมคีุณลักษณะที่พึงประสงค์ตาม
หลักสูตรสถานศึกษา ประกอบด้วย 

1) นายเฉลิมชนม์  ดู่สอน   คร ู   ประธานกรรมการ 
2) นางกานดา  เขื่อนเพ็ชร  คร ู   กรรมการ 
3) นายพงศธร  หอยแก้ว  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการและเลขานุการ 

2.3 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 1 ผลลัพธ์การเรียนรู้  ข้อ 1.3 ผู้เรียนมีสามารถนำตนเองในการ
เรียนรู้ ประกอบด้วย 

1) นายชัชพล  พักตร์ใส   คร ู   ประธานกรรมการ 
2) นายสุรพงษ์  จ๋าก๋าง   คร ู   กรรมการ 
3) นายภาณุวิชญ์  พันอินทร์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

/2.4 คณะกรรมการดำเนินการ... 



2.4 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา ข้อ 2.1 
วิสัยทัศน์ พันธกิจ และค่านิยมของสถานศึกษา ประกอบด้วย 

1) นายอนุพันธ์  ปัญญาอุ้ย  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นายณัฐวุฒิ  กันทะวงค์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
3)  นายชัชพล  พักตร์ใส   คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

2.5 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 2.2 
นโยบาย ทิศทาง กลยุทธ์และแผนงานสอดคล้องกับวิสัยทัศน์และพันธกิจ ประกอบด้วย 

1)  นางรุจิรา  ชัยวัง   คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นางสาวรัชนก  มะกอกคำ  ธุรการพัสดุ  กรรมการและเลขานุการ 

2.6 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 2.3 
ผู้บริหารสถานศึกษามีภาวะผู้นำทางวิชาการและบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล ประกอบด้วย 

1)  นายกิตติ  ปานมี   ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
2)  นายสุรพงษ์  จ๋าก๋าง   คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

2.7 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 2.4 
แผนงานและการดำเนินงานด้านการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ประกอบด้วย 

1)  นางกมลทิพย์  สายสุวรรณ  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นางสาววิมลพรรณ  มหาวัน  คร ู   กรรมการ 
3)  นางสาวธารินทร์  จันทราทิตย์  ธุรการโรงเรียน  กรรมการและเลขานุการ 

2.8 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 2.5 
กระบวนการนิเทศการปฏิบัติงานของครูและบุคลากรทางการศึกษาอย่างเป็นระบบ ประกอบด้วย 

1)  นายธนพิพัฒน์  วัจนเศรษฐกุล  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นายปฐวี  แสงยาสมุทร  คร ู   กรรมการ 
3)  นายอนุชา  ใจพล   ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

2.9 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 2.6             
ใช้สื่อ อุปกรณ์ ระบบเทคโนโลยีเพื่อสนับสนุนการจัดการศึกษา ประกอบด้วย 

1)  นางภัทรียา  กันทาดง   คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นางสาวสุพรรษา  รังยาว นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
3)  นางสาวรัชนก  มะกอกคำ  ธุรการพัสดุ  กรรมการและเลขานุการ 

2.10 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 2.7       
การจัดสภาพแวดล้อม อาคารสถานที่ ปลอดภัยและถูกสุขลักษณะ ประกอบด้วย 

1)  นายณัฐพงษ ์  กันทาดง  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  ว่าที่ร้อยตรีเมธา  แสนกุล  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
3)  นางสาวนุสรา  แก้วเกตุสี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

 
/2.11 คณะกรรมการดำเนินการ… 



2.11 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 2.8  
สวัสดิการ สวัสดิภาพ แนวทางการป้องกันโรค อุบัติภัย ภัยพิบัติ  ประกอบด้วย 

1)  นางลาวัลย์ สุริยะวงค์  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นายภัทรวรรธน์  ผาบเมฆ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
3) นางสาวจุฑามาศ  นารินคำ  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

2.12 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 2.9  
ระบบและกระบวนการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ประกอบด้วย 

1)  นายวิโรจน์ ชมภูศรี   คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นางสาวอังคณา  ชัยดวงแก้ว     นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
3) นางสาวนุสรา  แก้วเกตุสี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ  

2.13 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 2 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 2.10     
การเสริมสร้างเครือข่ายผู้ปกครอง องค์กร และชุมชน เพื่อความร่วมมือในการสนับสนุนการจัดการเรียนรู้และ
พัฒนาผู้เรียน  ประกอบด้วย 

1)  นางสาววิมลพรรณ  มหาวัน  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นางกมลทิพย์   สายสุวรรณ  คร ู   กรรมการ 
3)  นางสาวธารินทร์  จันทราทิตย์  ธุรการโรงเรียน  กรรมการและเลขานุการ 

2.14 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 3 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา ข้อ 3.1      
การออกแบบหลักสูตรและแผนการจัดการเรียนรู้ที่เสริมสร้างสมรรถนะและคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์  ประกอบด้วย 

1)  นางกานดา  เขื่อนเพ็ชร  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นางสาวอังคณา  ชัยดวงแก้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
3)  นางสาวพรทิพย์  แป้นสวน นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการและเลขานุการ 

2.15 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 3 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 3.2      
การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ที่เสริมสร้างสมรรถนะและคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์  ประกอบด้วย 

1)  นางสาวจุฑามาศ  นารินคำ  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นายณัฐนันท์  บูรณะยุพาพร นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
3)  นายอนุชา  ใจพล   ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

2.16 คณะกรรมการดำเนินการมาตรฐานที่ 3 การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา  ข้อ 3.3      
ครูวัดและประเมินผลการเรียนรู้ของผู้เรียนอย่างเป็นระบบและต่อเนื่อง  ประกอบด้วย 

1)  นายปฐวี   แสงยาสมุทร  คร ู   ประธานกรรมการ 
2)  นายอนุชา  ใจพล   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
3)  นายธนพิพัฒน์  วัจนเศรษฐกุล  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ 1. ดำเนินการประสานงานผู้เกี่ยวข้อง จัดทำ รวบรวมข้อมูลสารสนเทศ ให้ครบถ้วน เหมาะสม เชื่อถือได้
และมีประสิทธิผลตามประเด็นพิจารณาของ 3 มาตรฐานและ 16 ตัวบ่งชี้ 

 
         /2. รายงานและสรุปผล... 



 2. รายงานและสรุปผลการดำเนินงานตามมาตรฐานตามแบบฟอร์มที่กำหนด เพื่อการตรวจสอบและ
ประเมินผลจากคณะกรรมการ 

 3. จัดแสดงผลการดำเนินการเพื ่อพิจารณา ทบทวน ตรวจสอบ รายงานการประเมิน ตนเองของ
สถานศึกษา เพ่ือให้มีข้อมูลรายงานผลย้อนกลับในการนำไปใช้เพื่อการพัฒนางานต่อไป 
3. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่  ประกอบด้วย 

1) นายณัฐพงษ ์   กันทาดง  คร ู   ประธานกรรมการ 
2) ว่าที่ร้อยตรีเมธา  แสนกุล  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
3) นายอนันตชัย  กุหลาบแก้ว  นักการภารโรง  กรรมการ 
4) นายณัฐพงษ ์  สุยะสอน  นักการภารโรง  กรรมการ 
5) นางสาวอรพินท์  กองแก้ว  แม่บ้าน   กรรมการ 
6) คณะกรรมการสภานักเรียน     กรรมการ 
7) นายชัชพล พักตร์ใส   คร ู   กรรมการ 
8) นายภัทรวรรธน์  ผาบเมฆ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
9) นายณัฐนันท์  บูรณะยุพาพร นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
10) นายพงศธร  หอยแก้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
11) นางสาวนุสรา  แก้วเกตุสี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  1. จัดเตรียมสถานที่และโต๊ะสำหรับจัดวางเอกสาร ร่องรอยหลักฐานต่าง ๆ ในแต่ละตัวชี้วัดให้พร้อม
สำหรับการประเมิน 

  2. จัดบรรยากาศ สภาพแวดล้อม ภูมิทัศน์โดยรอบโรงเรียน ในห้องเรียนห้องสำนักงาน ให้สะอาด
เรียบร้อย สวยงาม 
4. คณะกรรมการจัดทำวีดิทัศน์  ประกอบด้วย 

1) นางรุจิรา ชัยวัง   คร ู   ประธานกรรมการ 
2) นางสาวจุฑามาศ  นารินคำ  คร ู   กรรมการ 
3) ว่าที่ร้อยตรีเมธา  แสนกุล  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
4) นายภาณุวิชญ์  พันอินทร์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ 1. ประสานงานกับมาตรฐานต่าง ๆ เพื่อให้ได้ข้อมูลในการจัดทำวีดิทัศน์ 
    2. จัดทำวีดิทัศน์ นำเสนอต่อคณะกรรมการให้มีความเหมาะสมกับเวลา น่าสนใจและสื่อความหมาย 

ครบถ้วน ถูกต้องตามมาตรฐานต่าง ๆ  
5. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา  ประกอบด้วย 

1) นายอนุพันธ์   ปัญญาอุ้ย  คร ู   ประธานกรรมการ 
2) นายณัฐวุฒิ กันทะวงค์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
3) นายภาณุวิชญ์  พันอินทร์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมอุปกรณ์นำเสนอต่าง ๆ เครื่องเสียง ให้มีความพร้อมใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

 
        /6. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและปฏิคม...   



6. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและปฏิคม  ประกอบด้วย 
1) นางกมลทิพย์  สายสุวรรณ  คร ู   ประธานกรรมการ 
2) นางสาวพัชริญา  ปินตา นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
3) นางสาวพรทิพย์  แป้นสวน นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
4) นางสาวอังคณา  ชัยดวงแก้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
5) นางสาวสุพรรษา  รังยาว นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
6) นางสาวนุสรา  แก้วเกตุสี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
7) คณะกรรมการสภานักเรียน     กรรมการ 
8) นางสาวรัชนก  มะกอกคำ  ธุรการพัสดุ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ 1. จัดเตรียมอาหารกลางวัน อาหารว่าง เครื่องดื่ม สำหรับคณะกรรมการ และผู้เข้าร่วมการประเมิน 

ให้เพียงพอและเหมาะสม 
   2. ต้อนรับและดูแล คณะกรรมการและผู้เข้าร่วมรับการประเมิน 

7. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  ประกอบด้วย 
1) นางสาวจุฑามาศ   นารินคำ  คร ู   ประธานกรรมการ 
2) นางสาวธารินทร์   จันทราทิตย์ ธุรการโรงเรียน  กรรมการ 
3) นางรุจิรา ชัยวัง   คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ จัดลำดับขั้นตอนพิธีการต่าง ๆ เป็นพิธีกร และประสานงานการนำเสนองานต่อคณะกรรมการให้
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
8. คณะกรรมการจัดทำรายงานและประเมินผล  ประกอบด้วย 

1) นางรุจิรา  ชัยวัง   คร ู   ประธานกรรมการ 
2) นางกานดา  เขื่อนเพ็ชร  คร ู   กรรมการ 
3) นางสาวพรทิพย์  แป้นสวน นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
4) นางสาวพัชริญา  ปินตา นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
5) นางสาวรัชนก  มะกอกคำ  ธุรการพัสดุ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ รายงานผลการประเมินในเบื้องต้นต่อผู้บังคับบัญชา 

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ และเกิด
ประโยชน์สูงสุดทางราชการ   

 สั่ง ณ วันที่  26  เดือน พฤศจิกายน   พ.ศ. 2568  

 
 
 

     (นายกิตติ  ปานมี) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรป่าซาง 

 


